In secundo vero regum colloquio, postquam diu refutaverat et juraverat se litteras apostolicas non recepturum, tandem commonitus a suis, præfatas comminatorias a religiosis viris qui ad hoc missi erant petiit et accepit. Longum erit referre quot et quam varia sibi que repugnantia responsa dederit ; qui versibilitate merito videbatur ipsum Protea

are. Sed summa negotii, multis habitis con- A
 in hoc demum fine resedit quod, suppresso
 e consuetudinum, dixit se non fugasse Can-
 nsem de regno; sed, si facere voluerit quod
 nt antecessores sui, et hoc simpliciter et
 fide promittere, redire poterit et habere pa-
 a terra et gratiam ejus, si studuerit eam pro-
 i. Sed ei responsum est quod archiepiscopus
 a inibit obligationem, præsertim captiosam,
 alvo honore Dei et ordine suo; facturum
 quod debet, adjecto totius devotionis obse-
 Et licet nomen consuetudinum taceretur, eas
 constat exigi sub ea verborum clausula qua
 etit quod dicit ab antecessoribus facitatum;
 pro nulla ratione licere subjecti archiepis-
 co-observantiam consuetudinum profiteri, tum B
 ovam formam in Ecclesiam inducere perni-
 esse esset exemplum, tum quia illas ex magna
 velut inimicas divinæ legi, constat a domino
 cendemnatos, qui eum Senonis ab earum
 a promissione absolvit. Cæterum, si juxta
 atum apostolicum dominus rex pacem et gra-
 Ecclesiæ, et sibi et suis ablata reddiderit,
 e paratum redire, et facturum quidquid ar-
 scopus Cantuariensis debet regi, principi et
 io suo: alioquin se de cætero usurum potes-
 ia et jure in malefactores Ecclesiæ et suos et
 m. Rex vero, religiosorum et magnorum vi-
 r arctatus instantia, respondit se in brevi
 turum episcopos Angliæ, quorum præcipue C
 io hactenus usus est in hac causa; rogavitque
 sponsones suæ domino papæ scriberentur.
 uia illæ, ut dictum est, non cohærebant sibi,
 ersa rogatus est a viris religiosi ut iis pa-
 us litteris scriberet quod pro reverentia, præ-
 et præcepto domini papæ facturus erat, seque
 t quod oporteret scripturos promiserunt.
 lle petitione percussus, ab iis cum indigna-
 recessit. Fratrem tamen Bernardum trahens
 rtem, dixit se cum festinatione iturum ad
 lem montem, et pariturum voluntati et man-
 nagistri qui ibidem fratribus præest. Interea
 it episcopi de Anglia, et tunc, auctore Deo,
 pax reformabitur.
 ; ille fratri Bernardo; sed in veritate nuntios,
 Romam miserat, præstolatur. Consuluerunt D
 i viri religiosi archiepiscopo, ut personæ regis
 e parceret, donec exploratum sit quem fruc-
 acietati illud Grandimontanorum colloquium.
 utem certum est, sicut indubitanter accepi,
 rchiepiscopus aliquos malefactorum suorum
 n debita severitate percelleret. Cætera supple-
 ntius, quem mihi sub festinatione remitti
 r. Reges autem, sibi invicem hinc inde præ-
 ramento, confæderati sunt adversus omnes
 res, adjecto ex parte utriusque, salvo eo quod
 Ricardus, filius regis Angliæ, filiam regis
 orum sine dote ducere uxorem. Secretæ obli-
 us, cujus supra memini, in finem alterius anni